
72

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

ZEMĚDĚLSTVÍ
do plavek, zatočí s alergiemi
a zvládne ochrání buňky před 
volnými radikály i rakovinou. 
To vše díky kyselině octové, 
která vzniká během fermentace.

Jak připravit osvěžující 
nápoj z kombuchy?

Kvasinky a bakterie k výrobě 
kombuchy Shutterstock

1. Hlavní přísadou jemně perlivého
nápoje, na kterém si mohou 
bez obav pochutnat i malé děti 
nebo těhotné ženy, je mateční 
kombucha. Tu si můžete koupit 
v obchodě se zdravou výživou 
nebo si ji objednat ve speciali-
zovaných skupinách na Face-
booku. Ač se kombucha velmi 
snadno množí, jedná se o živý 
organismus, který vyžaduje 
speciální zacházení. Mějte pro-
to na paměti, že při manipulaci
s houbou i s výsledným nápo-
jem, je nutné používat výhrad-
ně dřevěné nebo plastové 
náčiní – kovu se vyhněte velkým 
obloukem. S předstihem si 
připravte a pečlivě vymyjte také 
minimálně 3 litrovou skleněnou 
láhev se širokým hrdlem.

K tomu, aby se v kombucha ak-
tivovala je třeba připravit nálev 
z kvalitního černého nebo 
zeleného čaje a doplnit jej o 4 dl 
nálevu z kombuchového čaje. 
Začátečníci by měli pro začátek 
volit sypaný černý čaj. Přidání 
třtinového cukru aktivuje zdraví 
prospěšné kvasinky.

2. Přelijte 8 g sypaného 
černého čaje 2 litry vroucí � l-
trované vody. Přidejte 150 g 
třtinového cukru.

3. Nechte schladit na poko-
jovou teplotu a přes plastové 
sítko přelijte čaj do připravené 
sklenice.

4. Přilijte 4 dl kombuchového 
čaje.

5. Vložte mateční kombuchu 
světlejší stranou směrem na-
horu.

6. Hrdlo sklenice přikryjte 
plátýnkem a upevněte jej gu-
mičkou nebo provázkem. Lát-
ka ochrání nápoj před nečisto-
tami i nálety octomilek.

www.invia.cz


